Департамент по образованию администрации Волгограда
Краснооктябрьское территориальное управление
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 2 Краснооктябрьского района Волгограда»

ПРИКАЗ

«10» марта 2025 г. №

О подготовке МОУ Лицей № 2 к
отопительному сезону 2025-2026 годов

В целях своевременной подготовки МОУ Лицей № 2 к работе в отопительном сезоне
2025 -  2026 годов в соответствии с требованиями СП 2.43648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи», «Правил технической эксплуатации тепловых
электроустановок», «Правил технической эксплуатации коммунальных тепловых сетей и
тепловых пунктов», «Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», во
исполнении приказа Минэнерго РФ от 13.11.2024 № 2234

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить Самылину Т.В., заведующему хозяйством, ответственной за эксплуатацию
тепловых энергоустановок и организацию работы по подготовке лицея к отопительному
сезону 2025-2026 годов.

2. Самылиной Т.В., заведующему хозяйственной частью, при участии слесаря -
сантехника Костяева В. А.

2.1. Разработать план мероприятий по подготовке системы отопления к отопительному
сезону 2025-2026 годов в срок до 10.03.2025года.

2.2. Обеспечить выполнение плана мероприятий по подготовке МОУ Лицей № 2 к работе
в отопительном сезоне 2025-2026 годов.

2.3. Организовать проведение гидропневматической промывки и опрессовки системы
отопления согласно графику и оформить актом с представителем тепловой инспекции в
срок до 01,08.2025г.

2.4. Направить приказ о подготовке лицея к отопительному сезону на электронный адрес:
gtnk_ko@mail.ru в срок до 1 Ш3.2025.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Кузнецова

mailto:gtnk_ko@mail.ru

С приказом ознакомлены:

ФИО Должность П одпив ^ Дата
(’амылина Т:В. ' iEiReTiyKVifiiiФИ хо ?яйсгв6%т '
Костяев В.А. слесарь-сантехник ____и

£рАЗОв4т>

Лицей № 2

. Кузнецова

“  10” марта 2025г.

План мероприятий по подготовке МОУ Лицей № 2 к отопительному сезону
2025/2026 годов.

№
п/п

Мероприятия Срок исполнения Примечание

1 . Произвести гидропневматическую промывку и
прессовку системы отопления и ИТП,
оформить акт с представителем тепловой
инспекции

по графику

2. Обеспечить свободный доступ к тепловому
пункту, оборудовать оперативными схемами.

постоянно

3. Провести работы по ремонту батарей
отопления.

июнь-август

4.

т ~

Проверить наличие кронштейнов для
крепления трубопроводов и оборудования
теплового пункта.

июнь

Отревизировать запорную арматуру на
трубопроводах системы отопления и горячего
водоснабжения.

июнь-июль

6. Прочистить грязевики. июль

7. Укомплектовать тепловой узел термометрами
и манометрами, прошедшими Госповерку.

июль

8. Очистить трубопроводы от ржавчины и грязи. июль

9. Герметизировать и утеплить вводы тепловых июль- август
сетей в подвальное помещение через стены
здания.

10. Оформить документы по подготовке лицея к август
отопительному сезону.

Заведующий хозяйством Самылина Т.В.